
 

Årsberetning – festudvalg 2023 

 

Byfesten i år 2023 var første byfest med et ”nyt” festudvalg. 2 ”erfarne” udvalgsmedlemmer og 5 ”grønne”. 
Så vi var spændte på hvordan det hele ville gå. Men det gik over alt forventning, og der var kæmpe stor 
opbakning fra byens borgere. 
 
Festudvalget valgte at holde byfesten over 3 aktive dage. 
Byfesten blev skudt i gang onsdag med knap 300 bankoglade mennesker. Tænker at der blev sat deltager-
rekord til dette bankospil i byfestregi. Før bankospillet havde gæsterne mulighed for at spise sig mætte i en 
omgang stegt flæsk med persillesovs. 

Fredag havde man mulighed for at se en brandbil på pladsen, og senere på fredagen blev en masse kendte 
fra byen blev skudt ned i en kæmpe balje med vand. Nogen op til flere gange. En aktivitet der blev gentaget 
om lørdagen. 

Traditionen tro startede lørdagen med fælles morgenmad, og der blev spillet en masse fodbold på 
Seierstadion. Der blev afholdt det første Color run til byfesten, med masse af farverige mennesker til følge. 
Lige over middag ankom koen ”Bimse”, som skulle afgøre vinderen af ”kokasse-bingo”. To unge damer 
havde gætte rigtigt hvor koen ville sætte sit aftryk, og delte gevinsten på de 1.000 kr. 

Lørdag aften startede med fællesspisning i hallen. Hen på aftenen rykkede festlighederne over i teltet, hvor 
der blev hygget til et stykke ud på natten.  

En rigtig god og vellykket byfest, hvor der kun står tilbage at ønske at der var flere frivillige som var med til 
at løfte dagene. Det er svært at skaffe folk til at besætte nogen af aktiviteterne på pladsen over de 3 dage 
festen løber. 

Byfesten sidste år skabte det hidtil største overskud nogensinde til byfesten på lidt over kr. 79.000. Noget af 
forklaringen ligger i den enorme opbakning der var fra byen, det fantastiske sommervejr, samt at det var 
forholdsvis billige aktiviteter som var på programmet.  

 

Julefrokosten i november 
Over sommeren var festudvalgets popularitet steget, og vi fik to nye medlemmer med til at planlægge 
julefrokosten. 

Her deltog ca. 236 personer, hvor festudvalget havde håbet på i hvert fald 100 personer mere til festen. Der 
var satset på et godt danseband ”Magi i luften”, men nogle af de store virksomheder, som plejer at være 
med, kom desværre ikke på besøg sidste år. Gæsterne var derfor primært private husstande. 

På grund af det svigtende billetsalg endte overskuddet på beskedne kr. 4.700,00, som nok egentlig blev 
reddet hjem af det flotte sponsorat fra Dagli´ Brugsen på kr. 10.000. Samme flotte beløb blev givet i som  
sponsorat til byfesten. 

 

 



Byfest 2024 

De sidste detaljer er ved at være på plads, og festudvalget er klar til årets byfest som løber af stablen lige 
om lidt den 5., 7. og 8. juni 2024. Der mangler fortsat frivillige til at bemande nogle af aktiviteterne, så hvis 
nogen har et par ledige timer en af dagene, så hold jer endelig ikke tilbage.   

 

 
 


